
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 07 листопада 2025 року                       м. Бурштин                                         № 16/78-25 
 

Про Комплексну Програму «Утвердження 

функціонування української мови як державної  

у всіх сферах суспільного життя Бурштинської 

міської територіальної громади на 2026-2030 рр.» 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом 

України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», 

розпорядженнями Кабінету Міністрів України від «Про схвалення Стратегії популяризації 

української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава» та «Про схвалення 

Концепції Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного 

розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного 

життя на період до 2030 року», обласної комплексної програми «Утвердження 

функціонування української мови як державної у всіх сферах суспільного життя Івано - 

Франківської області на 2024-2026 роки», враховуючи рекомендації Уповноваженого із 

захисту державної мови, міська рада 
 

вирішила: 
 

1. Затвердити Комплексну Програму «Утвердження функціонування 

української мови, як державної у всіх сферах суспільного життя Бурштинської міської 

територіальної громади на 2026-2030 рр.» (додається).  

 2. Координацію роботи та узагальнення інформації покласти на відділ культури,  

туризму і зовнішніх зв’язків Бурштинської міської ради. 

 3. Фінансування заходів Програми на 2026-2030 рр., здійснювати за рахунок 

коштів бюджету Бурштинської міської територіальної громади згідно з Додатком, 

виходячи з можливостей дохідної частини місцевого бюджету. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію з питань 

гуманітарної сфери (І.Харів). 

 

 

 

 Міський голова                                                Василь АНДРІЄШИН 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



                                                                                                                      

ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                                                                                                            

рішення міської ради                                                                         

від 07.11.2025 № 16/78-25 

 

Комплексна Програма 

«Утвердження функціонування української мови як державної 

у всіх сферах суспільного життя 

Бурштинської міської територіальної громади на 2026-2030 рр.» 

 

 

         1. Паспорт Програми  

         1.1 Ініціатор розроблення програми (замовник) – Бурштинська міська рада. 

         1.2 Розробник програми – відділ культури, туризму і зовнішніх зв’язків Бурштинської міської ради. 

         1.3 Термін реалізації програми – з 2026 по 2030 роки. 

         1.4 Етапи фінансування програми – щорічно. 

  

           2.  Загальна характеристика Програми 

           Комплексна Програма Утвердження функціонування української мови як державної у всіх сферах суспільного життя Бурштинської 

міської територіальної громади на 2026-2030 рр. базується на Законі України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законі України «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної», розпорядженнях Кабінету Міністрів України від «Про схвалення Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна держава» та «Про схвалення Концепції Державної цільової 

національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя на період до 2030 року», обласній комплексній програмі «Утвердження функціонування української мови як державної у 

всіх сферах суспільного життя Івано - Франківської області на 2024-2026 роки», рекомендаціях Уповноваженого із захисту державної мови і 

передбачає створення належних умови для забезпечення і захисту мовних прав і потреб українців, зокрема можливості оволодіння 

державною мовою, використання її у всіх сферах суспільного життя. Пропоновані в Програмі заходи дібрані з урахуванням неминучих в 

умовах повномасштабної війни обмежень у фінансових, інформаційних та трудових ресурсах, однак ці заходи забезпечать зростання ролі 

української мови в публічній сфері, промоцію української мови та культури, формування в громаді цілісного національного україномовного 

простору, популяризацію української мови та україномовного продукту, формування національно-патріотичного виховання серед учнівської 

та студентської молоді, в тому числі внутрішньо переміщених осіб. Заходи Програми сприятимуть обізнаності жителів громади з питаннями 

мовної політики в Україні.  

         3. Метою Програми є забезпечення додержання конституційних гарантій щодо всебічного розвитку і функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя на території громади, посилення її консолідуючої ролі, що сприятиме збереженню 

ідентичності української нації, державотворенню та забезпеченню територіальної цілісності й національної безпеки України. 



          4. Фінансове забезпечення Програми Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Бурштинської територіальної 

громади, та залучення позабюджетних коштів в установленому чинним законодавством порядку. Обсяг фінансування Програми 

визначається, виходячи з конкретних завдань, кошторисних призначень Програми та реальних можливостей міського бюджету. 

 

         5. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання завдань і заходів Програми дозволить: 

• забезпечити умови практичного виконання статті 10 Конституції України та Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної» щодо всебічного розвитку і функціонування української мови в усіх сферах суспільного життя 

Бурштинської міської територіальної громади; 

• покращити рівень функціонування української мови у всіх сферах суспільного життя, зокрема, промисловості, торгівлі, транспорті та 

побуті; 

• зміцнити комунікативний потенціал української мови та покращити мовну культуру населення громади; 

• створити інформаційну, в тому числі медійну україномовну продукцію, підтримати книговидання; 

• запровадити освітні курси, відкриті онлайн-курси з історії, граматики, правопису, лексикології української мови та культури 

мовлення. 
 

№ з/п Пріоритетні завдання Заходи 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн. у тому числі: 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Зміцнення 

державного статусу 

української мови, 

вироблення дієвого 

механізму її захисту, 

розвитку та 

популяризації 

1.1.   Забезпечення 

читання лекцій з питань 

мовної політики в 

Україні та культури 

мовлення  

1.2.  Забезпечення 

проведення щорічного 

«Всеукраїнського 

радіодиктанту 

національної єдності» 

із залученням дітей із 

числа внутрішньо 

переміщених осіб в 

закладах освіти в День 

української писемності 

та мови 

2026-2030 

рр. 

 

Відділ культури, 

туризму  і 

зовнішніх 

зв’язків  

та відділ освіти і 

науки 

Бурштинської  

міської ради 

  

Місцевий 

бюджет. 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

 

В межах 

кошторисних 

призначень 

  

 

Забезпечити умови 

практичного 

виконання статті 10 

Конституції України 

та Закону України 

«Про забезпечення 

функціонування 

української мови як 

державної» щодо 

всебічного розвитку 

і функціонування 

української мови в 

усіх сферах 

суспільного життя 

області. 

Популяризація та 



Перелік заходів, джерела  фінансування 

комплексної Програми «Утвердження функціонування української мови як державної у всіх сферах суспільного життя 

Бурштинської міської територіальної громади на 2026-2030 рр.» 

2. Мотивування 

населення громади до 

вивчення, навчання та 

спілкування 

українською мовою, 

запровадження та 

реалізації відповідних 

проєктів 

2.1.  Організація 

міського конкурсу 

учнівських 

відеороликів про 

українську мову як 

фактор національної 

безпеки 

2.2. Організація 

флешмобів «Читання 

творів сучасних 

українських 

письменників, поетів-

класиків у 

громадських місцях». 

Реалізація проєктів на 

базі Бурштинської 

публічної міської 

бібліотеки. 

2.3. Створення 

онлайн-рубрики 

«Щебетання» та 

проведення конкурсу 

на кращий 

літературний твір 

(оповідання, поезія, 

повість, аудіокнига) 

для дітей різних 

вікових категорій  на 

2026-2030 

рр. 

Відділ 

культури, 

туризму і 

зовнішніх 

зв’язків та 

відділ освіти і 

науки 

Бурштинської  

міської ради 

 

Місцевий 

бюджет. Інші 

джерела 

фінансуванн

я 

 

В межах 

кошторисних 

призначень 

Зміцнити 

комунікативний 

потенціал 

української мови та 

покращити мовну 

культуру населення 

регіону. 

Популяризація 

читання сучасних та 

класичних 

українських творів. 

Функціонування 

онлайн-рубрики для 

дітей з метою 

удосконалення 

мовлення 

українською мовою. 

підвищення рівня 

грамотності з 

української мови 

серед дітей та 

молоді.  



базі Бурштинської 

міської бібліотеки для 

дітей 

 

3. 
 

Розроблення та 

відкриття мережі 

курсів з вивчення 

української мови (у 

тому числі 

дистанційних та 

онлайн-курсів) для 

різних категорій осіб, у 

тому числі на 

безоплатній основі, 

здійснення інших 

заходів щодо сприяння 

опануванню державної 

мови 

3.1. Організація 

клубів з вивчення  

української мови для 

внутрішньо 

переміщених осіб  

3.2. Організація на 

базі музеїв 

літературних, 

історичних, 

краєзнавчих читань 

для різних вікових 

категорій, в т. ч. 

внутрішньо 

переміщених осіб 

 

2026-2030 

рр. 

Відділ 

культури, 

туризму і 

зовнішніх 

зв’язків та 

відділ освіти і 

науки 

Бурштинської  

міської ради 

Місцевий 

бюджет, ін. 

джерела 

фінансуванн

я  

 В межах 

кошторисних 

призначень 

Посилення 

консолідуючої ролі 

української мови, 

що сприятиме 

збереженню 

ідентичності 

української нації, 

державотворенню 

та забезпеченню 

територіальної 

цілісності й 

національної 

безпеки України.  

Опанування 

української мови 

внутрішньо 

переміщеними 

особами.  

Промоція читання 

серед різних вікових 

категорій 

суспільства. 

4.  Сприяння створенню 

інформаційної, у тому 

числі медійної, 

україномовної 

продукції 

4.1. Створення відео-

продукту 

українською мовою в 

музеях  та 

туристично-

інформаційних 

2026-2030 

рр. 

Відділ 

культури, 

туризму і 

зовнішніх 

зв’язків 

Бурштинської  

Місцевий 

бюджет. Інші 

джерела 

фінансуванн

я 

 

В межах 

кошторисних 

призначень 

Створити 

інформаційну, в 

тому числі медійну 

україномовну 

продукцію.   

Популяризація 



центрах комунальної 

власності громади 

міської ради української мови та 

культури серед 

жителів та гостей 

громади 

5.   Підтримка 

книговидавничої 

справі, зокрема 

видання книг 

українською мовою, 

які сприятимуть 

підвищенню іміджу 

української мови і 

можуть бути 

перекладені 

іноземними мовами 

5.1.  Облаштування 

книжкових полиць 

для 

військовослужбовців 

в медичних закладах 

громади, де лікуються 

військовослужбовці, з 

метою їх 

психологічної 

реабілітації та 

покращення 

ментального здоров’я 

5.2. Поповнення 

фондів публічних 

бібліотек 

україномовною 

літературою, яка 

формує національну 

гідність українців 

5.3. Підтримати 

книговидання в 

громаді місцевих 

авторів 

2026-2030 

рр. 

Відділ 

культури, 

туризму і 

зовнішніх 

зв’язків 

Бурштинської  

міської ради 

Місцевий 

бюджет. Інші 

джерела 

фінансуванн

я 

 

В межах 

кошторисних 

призначень 

Підтримати 

книговидання в 

громаді, зокрема 

видання або 

тиражування книг 

українською мовою, 

які сприятимуть 

підвищенню іміджу 

української мови в 

Україні та за її 

межами і можуть 

бути перекладені 

іноземними мовами. 

Поповнення фондів 

публічних бібліотек 

області україно-

мовною 

літературою. 

Покращення 

морального, 

психологічного та 

ментального 

здоров’я військово-

службовців 
 

 
 


